ptis, qui Regibus Hungarie, progenitoribus nostris, certam 

uini quantitatem annuatim racione seruitutis ab antiquo ei 

imposite consueuerant ministrare, et cum vniuersis vineis, 

pertinencijs, utilitatibus et iuribus ejusdem ville siue terre 

fidelibus suis et nostris Sanete Strigoniensis Ecclesie Capi- 

tulo pro remedio anime domini Bele Regis pijssimi, patria 

sui, in perpetuam elemosinam dedisset, donauisset et tradi- 

disset, ab ipso Capitulo peremniter et irreuocabiliter iure 

perpetuo possidendam; prout hec omnia in prefati karissimi 

patris nostri domini Stephani priuilegio exinde confecto, 

quod inspeximus et inspici feciinus, plenius continetur (így); 

nos ejusdem karissimi patris nostri, sicut successione filiali, 

sic ct pietatis imitacione, uestigijs inherentes, de predicta 
eciam donacione ipsius ville Epel, non tam per priuilegium 
predietum, quam per ueridieam assercionem plurium Prela 

torum et Baronum Regni nostri, qui se huiusmodi donacionis 

conscios esse dicebant, plenissime certificati; maxime, quia 

inuenimus, dictum priuilegium non abolitum, non viciatum, 

non cancellatum, uel in carta, seu sigillo alicui reprehen- 

sioni subiectum subiacere; predictam donacionem ville seu 

terre Epel, uinitorum, vinearum, pertinenciarum, iurium et 
utilitatum ipsius, de consilio Baronum nostrorm ratam habe- 

mus et gratam, et eam predicto Capitulo Sancte Strigoniensis 

Ecclesie, a qua inuneti sumus et coronati in Regem, et spiri 

tualia recipimus sacramenta, tenore presencium perpetuo et 

inretractabiliter, ex certa sciencia confirmamus et pre- 

sentis scripti patrocinio communimus. Tenorem autem pre- 

fati priuilegij ad maiorem cautelam presentibus confirmaeio- 
nis nostre litteris de uerbo ad uerbum duximus inserendum, 

qui talis est : 
Stephanus D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik 

V. István királynak 1270-diki adománylevele, 1. Fejér Cod. 

Dipl. V. köt. 1. r. 33. 1.) 
Ad hec cum idem dilectissimus pater noster Rex Ste- 

phanus totum tributum ad Comitatum Strigoniensem pertinens 
eidem Sancte Strigoniensis Ecclesie Capitulo pro remedio 

anime dieti domini Bele Regis, karissimi patris sui, in perpe- 

tuam elemosynam dederit, contulerit ct donauit, ab eig iure 
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perpetuo, irreuocabiliter possidendum, et in possessionem, 
uel quasi, percipiendi idem tributum, ipsos pacifice fecerit 

introduci; Nos quia de huiusmodi donacione seu collacione 

et tradieione ipsius tributi nobis modis omnibus facta extitit 
plena fides; idem tributum ipsi Capitulo similiter de consilio 
Baronum nostrorum in perpetuum presentibus confirmamus. 
Ín cuius rei certitudinem perpetuamque firmitatem presentes 

coneessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum per manus Magistri Benedicti Budensis Ec- 

clesie Prepositi, aule nostre Vice-Cancellarij, dilecti et fidelis 

nostri, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo 
quarto, Regni autem nostri anno secundo. Metropoli Strigo- 

niensi uacante, et venerabilibus patribus Stephano Colocensi 
et Johanne Spalatensi Archiepiscopis, Lamperto Agriensi, 
Briecio Cenadiensi, Job Quinqueeeclesiensi, Paulo Vespri- 

miensi aule nostre Cancellario, Philippo Vaciensi aule con- 

sortis nostre karissime Cancellario, Lodomerio Varadiensi, 
Tymotheo Zagrabiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transil- 
uano Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Dyo- 

nisio Palatino et Judice Cumanorum, Henrico Bano totius 
Sclauonie, Nicolao Voyawoda Transiluano Comite de Zounuk, 
Jachino Magistro Thawarnieorum nostrorum Comite de Plys, 

Nicolao Judice Curie nostre Comite de Gvechke, Renoldo 

Magistro Dapiferorum Comite Zulugageuriensi, Herbodo Ma- 

gistro Agasonum nostrorum Comite de Barana, Nicolao 

Magistro Pincernarum nostrorum, Johanne Comite Supru- 

niensi, Gregorio Comite Castri Ferrei, Moys Comite Symi- 

giensi, Dedalo Comite Zaladiensi, et alijs quampluribus Co- 
mitatus Regni tenentibus et honores. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 293. I.) 
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44. 

IV. László király megerősíti Lórincz nádornak 1268-ki Denna 
birtokára vonatkozó itéletlevelét. 1274. 

(L)adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem 

in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie 

volumus peruenire, quod aecedens ad nostram presenciam 

Jacobus filius Abraham.de Hetus, exhibuit nobis patentes 
litteras Comitis Laurencij quondam Palatini super terra 
ipsius Denna vocata emanatas, petens a nobis cum instancia, 
ut ipsas litteras nostro dignaremur priuilegio confirmare. 

Quarum quidem litterarum tenor talis est : 

(L)aurencius Palatinus stb. (következik Lórincz nádor 
1268-iki itéletlevele, mint gyüjteményünk VIILik, vagyis a 

második folyam III. kótetében 2006. 1.) 
. Nos itaque iustas peticiones predicti Jacobi admittentes 

Regio cum fauore, predictas litteras Coinitis Laurencij de 

uerbo ad uerbum presentibus insertas nostro priuilegio duxi- 
mus confirmandas. Vt igitur huius rei series robur obtineat 

perpetue firmitatis, presentes concessimus litteras duplieis 

sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 

Benedicti Strigoniensis Ecclesie Electi, perpetui Comitis loci 
eiusdem, Budensis Prepositi, aule nostre Vice Cancellarij di- 
leeti et fidelis nostri, anno Domini M? CC" septuagesimo 

quarto, Regni autem nostri anno secundo. Venerabilibus pa- 
tribus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepi- 
scopis, Lamperto Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, Briceio 
Chenadiensi, Paulo Vesprimiensi aule nostre Cancellario, 
Philippo Vaeciensi aule domine Regine karissime consortis 
nostre Cancellario, Tymotheo Zagrabiensi et Petro Transsil- 
uano Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Dyo- 

nisio Palatino, Comite de Oclyeh et Judice Cumanorum, 
Herrico Bano tocius Selauonie, Nicolao Voyauoda '"Transsil- 
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uano Comite de Zounuk, Joachyno Magistro Tauarnieorum 

nostrorum Comite de Pylise, Nicolao Judice Curie nostre Co- 
mite de Geehke, Reynoldo Magistro Dapiferorum nostrorum, 
Herbordo Magistro Ágasonum nostrorum Comite de Bana, 
Moys Magistro Tauarnieorum domine Regine karissime con- 
sortis nostre Comite Symigiensi, Dedalo Comite Zaladiensi, 
Johanne Comite Supruniensi, Jacobo Comite Nitriensi, et 
alijs quam pluribus Comitatus Regni nostri tenentibus et ho- 
nores. 
(Eredetie börhártyán, a függő pecsét elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

45. 

IV. László király több soproni várjobbágyot Forkosd nevü 
birtokukkal együtt nemesi állásra emeli. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens seriptum intuentibus 
salutem in omnium saluatore. Juri conforme, et est consenta- 
neum racioni, ut Reges suorum ponderent merita subditorum; 

et licet generalibus generales existant in fauore, illorum tamen 

meritis, quorum virtutes in prosperis et aduersis radiarunt, 
debent respondere multiplicibus donatiuis. Proinde ad vniuer- 
sorum noticiam harum serie volumus peruenire,quod quia To- 

boy et Endre filij Farkasij, Benedictus et Seraphin filij Jacobi, 

Herbordus filius Sebastiani, Guebart filius Guebse, Nicolaus 
filius Nicolai, et Papa filius Georgij, iobagiones Castri Supru- 

niensis fideles nostri in diuersis articulis, negocijs et expedi- 
cionibus nostris et tuicione confinij nostri Supruniensis fideli- 

tatis ingenti ardore nobis, Regno et Corone nostre debito viri- 
liter et laudabiliter dimieando, suo sanguine frequenter, ymo 

inmediate plurimum insudarunt; et maxime cum de machina- 
eione inimici nostri capitalis Regis Boemorum castrum no- 

strum Jauriense fuisset occupatum, non minus feruidi inuenti 
sunt in expugnacione dieti castri — — quod non solum lapi- 

MONUM. HUNG. HIST. DIPL, — 17. 
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dibus obruti, verum eciam — — ijs et lanceis (crude)liter 
perforati, vbi non sine morte cuiusdam fratris eorum Nico- 
laus nuncupati mortis periculum aliqualiter euaserunt. Quo- 

rum sudores tergere, wlnera sanare et labor — — — de 

Regali munificencia cupientes, ipsos et suorum (Így) succes- 
sores pro huiusmodi expertis et claris uirtutibus elarioribus 

luce clara — — — — luimus aliquali insignire, absoluentes 
eos et suos heredes heredumque suorum successores cum 

terra eorum Forkosd uocata (a iobagio) natu dicti castri, et 
conferentes eis donum tam solempnis libertatis, ut ab ipsius 
castri exuti et absoluti iobagionatu, ét in cetum, numerum et 

collegium seruieneium nostrorum Regalium per nos translati 

eoram nostre Maiestatis presencia cum alijs seruientibus no- 

stris Regalibus graciam habeant famulandi. In cuius (cer)- 
titudinem presentes nostras concessimus litteras duplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 
Benedieti Sancte Strigoniensis Ecclesie (Electi), Prepositi 
Budensis et aule nostre Vice-Cancellarij dileeti et fidelis 

nostri, anno Domini M^COLXX* quarto, Regni autem nostri 
anno secundo. Venerabilibus patribus Stephano Colocensi et 

(Johanne) Spalatensi Archiepiscopis, Lamperto Agriensi, 
(Benedicto) Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Paulo Ve- 

Bprimiensi aule nostre Cancellario, Philippo Varadiensi aule 
domine Regine consortis nostre karissime Cancellario, Lodo- 

merio Varadiensi, "Thimotheo Zagrabiensi, (Dionisio) Jau- 
riensi et Petro Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter 

guberpantibus; Dionisio Palatino Comite de Okylich et Ju- 
dice Cumanorum, (Herrico Bano tocius) Sclauonie, Nicolao 
Voyuoda Transsiluano Comite de Zonuk, Jwachino Magistro 
Tauarnicorum nostrorum Comite de Plys, Nicolao Judice 

Curie nostre Comite de Guechke, Paulo Bano de Zeurinio, 

Renoldo Magistro Dapiferorum nostrorum Comite de Zulga- 

geur, (Her)bordo Magistro Ágasonum nostrorum Comite de 
Barana, (Nicolao Magistro) Pincernarum nostrorum, Johanne 
Comite Supruniensi, Gregorio Comite Castri Ferrei, Moys 
Comite Symigiensi, Dedalo Comite Zaladiensi, et alija quam 
pluribus Comitatus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetio bÜrhártyán, megrongált állapotban, melynek pecséte hiányzik ; 

a nemz. muzeum kézirattárban.) 

EEEMEENEEPEEEEEUNEED 
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46. 

IV. László király megerősíti IV. Béla királynak Takson hely- 
séget tárgyazó 1269-ki adományát Miklós Ivánkának fia szá- 

mára. 1274. 

Nos Sigismundus stb. guod cum ob contradictoriam in- 
hibieionem statucionis possessionum Wyzkeleth, Taxond et 
Porloch vocatarum in Comitatu Posoniensi existencium Ma- 

gister Stephanus filius Gregorij de Berenech Johannem filium 

Beke de Kwrth, et Jacobum filium Michaelis de Kys-K wrth 

modum et formam legitime euocacionis obseruando per no- 

strum et Capituli, Posoniensis homines contra se ad certum 

terminum nostram specialein in presenciam in causam attra- 

xisset stb. (a határnap előbb ,ad octauas festi B. Michaelis 
Archangeli" 1408.; s később ismételve és ismételve kiter- 

jesztetett; végre pedig ,ad presentes octauas festi Beati 

Georgij martiris" kihüzatván) stb. Johannes et Jacobus per- 
sonaliter in nostram exurgendo presenciam quasdam nouem 

litteras, unam domini Ladizlai Regis stb. nobis curarunt 

demonstrari. stb. Continencia vero litterarum annotati domiui 

Ladizlai Regis priuilegialium anno Christi M? CC" septua- 
gesimo quarto, Regni autem sui anno tercio emanatarum ex- 

planabat, quod Nicolaus filius Iwanka ad ipsius domini 

Ladizlai Regis accedens presenciam propositis suis fidelita- 

tibus et seruiciis in eisdem expressis quandam possessionem 

Taxond vocatam, in Comitatu Posoniensi existentem , joba- 
gionum Castri Posoniensis sine herede decedencium, quam a 

Chythar jobagione eiusdem Castri pro suis excessibus prefa- 

tug Rex Bela abstulisset , in qua eciam predicto Iwanka ter- 
ram ad quinque aratra sufficientem idem Bela Rex contulis- 

set, cum quadam terra similiter predieti Castri Posoniensis, 

iuxta Kwrth existenti, sibi dari et donari postulasset. Ipse 
igitar dominus Ladizlaus Rex peticionibus ipsius Nicolai 
annuens, predictam possessionem Taxon, et aliam Toman 

voeatas sub metis et terminis antiquis eidem Nicolao de- 
6" 
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disset, et per Comitem Abraham de Byzinio statui fecisset 

in filios filiorum perpetuo possidendam. stb. Datum Bude 

quadragesimo die octauarum festi Beati Georgij martiris 
anno Domini millesimo quadringentesimo vndecimo. 

(Eredetie bórhártyán, a királynak hátul oda nyomott pecsétje alatt; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

. 47. 

X. Gergely pápa V. István és IV. László királyoknak Epel 
helységet tárgyazó adományát az esztergami egyház számára 

helybenhagyja és megerősíti. 1274. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei, dilectis 

filijs Capitulo Ecclesie Strigoniensis salutem et Apostolicam 
benedictionem. Cum a nobis petitur, quod iustum est et ho- 

nestum, tam uigor equitatis, quam ordo exigit rationis, ut 

id per sollicitudinem officij nostri ad debitum perdueatur 
effectum. Exhibita siquidem nobis uestra peticio continebat, 

. quod clare memorie Stephanus Rex Vngarie villam de Epel 
in Comitatu Strigoniensi existentem, ad Regem ipsum libere 
pertinentem, cum omnibus iuribus et pertinencijs suis, uobis 

et Strigoniensi Ecclesie pro remedio anime inclite recorda- 
cionis Bele Regis Vngarie, patris dicti Stephani, duxit in 

perpetuam elemosinam concedendam, et carissimus in Christo 
filius noster Ladizlaus Rex Vngarie Illustris, concessionem 
huiugmodi ratam habens, eam liberalitate Regia ex certa 
scientia approbauit, prout in patentibus litteris inde con- 
fectig, ipsorum Stephani et Ladizlai sigillis munitis, plenius 

dieitur contineri. Nos itaque uestris supplieationibus incli- 
nati, quod super hoc pie ac prouide factum est, ratum et 
gratum habentes, id auctoritate Apostoliea confirmamus, et 
presentis seripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino 

hominum lieeat hanc paginam nonstre confirmationis infrin- 
gere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoe 
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atlemptare presumpserit ; indignationem Omnipotentis Dei et 
Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incur- 
surum. Datum Lugduni nonas Januarij, Pontificatus nostri 
anno tercio. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 223. I.) 

48. 

Denes nádor átírja sz. László királynak a tihanyi apátság 

jogatt tárgyazó 1093-ki privilegiumát. 1274. 

Nos Dionisius Palatinus, Judex Cumanorum et Comes 
de Okluch, significamus uniuersis presencium per tenorem, 

quod eum dominus noster Rex ad instaneiam precum venera- 

bilium et religiosorum virorum Saneti Martini de Saero Monte 
Pannonie, Pechuaradiensgis, Saxardiensis, Tykoniensis, cetero- 

rumque plurimorum Monasteriorum Abbatum in Regno suo 
existencium, vniuersas possessiones eorundem post insultus 
Tartarorum quouis modo alienatas ab eisdem, apud manus 
suas et aliorum quorumlibet habitas ob rxmedium anime sue 
et parentum suorum restituere deereuerit, et ecce nos de 
speciali mandato ipsius domini nostri Regis ad reuidendas 

et restituendas vniuersas possessiones et iura dicti Monasterij 
Tykoniensis, domino Andrea Abbate eiusdem Ecclesie nobis- 
cum personaliter existente, iuxta series priuilegiorum ipsius 

Monasterii ad diuersos Comitatus, in quibus dicta priuilegia 
possessiones et iura eiusdem nominatim a:notabant, aece- 

dendo; primo ab omnibus vicinis et commetaneis possessio- 

num earundem veritatem inquirentes demum eciam huius 

noticia dictorum priuilegiorum Monasterij antedieti seriatim 

ingpectorum plenius informati de eisdem, vniuersas possessio- 
nes et quelibet iura eiusdem Monasterij apud manus prelibati 

domini Regis et aliorum quorumlibet habitas et existencia 
reperta et inuenta iuxta series priuilegiorum Saneti Stephani, 
Andree et Bele olym Regum Hungarie, venerabilis Dauid 
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Ducis, et specialiter iuxta continenciam priuilegij Beatissimi 

Ladislai Regis super confirmacione dictorum priuilegiorum 

nec non fere vniuersorum jurium Monasterij antedicti anno 

gexto decimo Regni sui emanati tenoris infraseipti, premissa 

authoritate Regia et nostra iudiciaria eidem Monasterio pleno 

iure restituimus et statuimus. Cuius quidem priuilegij tenor 
per omnia talis est : 

In nomine Sanete Trinatatis 8 b. Ego Ladislaus Dei 
annuente elementia Hungarorum Rex stb. (kóvetkezik szent 
László királynak 1093-ki priuilegiuma, mint gytijteménytink 
VI. vagyis a második folyam I. kötetében 66. sk. 11.) 

Vt igitur huius restitucionis geries robur obtineat per- 

petue firmitatis presentes nostras litteras priuilegiales eidem 

Monasterio concessimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum Albe in vigilia festi Beati Stephani Regis anno Do- 

mini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto. 

(Széchenyi Frank országbirónak 1399-ki Átiratából, a pannonhalm fóapát- 

ság levéltárában, 

49. 

Miklós orszagbírónak Aladár mester a királyné főtálnoka s 
Geanus székesfehérvári kanonok és érdektársai közti bizonyos 

földbirtokot tárgyazó itéletlevele. 1274. 

. Nos N. Judex Curie Domini Regis Comes de Gechke 

vniuersis quibus expedit significamus presencium per tenorem, 

quod eum Aladarius Magister Dapiferorum domine Regine 
contra Magistrum Gyanum Canonicum Albensem et iobagiones 

eiusdem de Ápaty, item Pous et Olbertum de Sancto Georgio 
super facto cuiusdam terre Magistri Othmarij bone memorie 

quondam Canonici Jauriensis Ecclesie, inter terram de San- 

eto Georgio et terram Ápaty adiacentis, metis ab ipsius terris 

ecireumquaque separate et cireumdate, quam ex Regia dona- 
cione sibi idem Magister Aladarius dicebat esse pro suis 

- 
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seruieijs meritorijs collatam nomine terre sine herede dece- 
dentis, de qua quidem terra ge fore dicebat prohibitum faeta 

reambulacione per viros antedietos, in figura judicij uoluisset 

agere coram nobis; predictus Magister Gean ipsam terram 

de prefato Magistro Othmaryo coram Crueiferis de Alba pre- 
gente Albeo cognato eiusdem Magistri Othmarij dixit se qua- 
tuor marearum precio comparasse, causam super ipsa terra, 

inter ipsum ab una parte, Pous et Albeum ex altera esse 

guseitatam asserendo. Quibus auditis parcium proposicioni- 
bus decretum itaque per nos extiterat, ut causa inter ipsum 

Magistrum Gean et uiros prefatos prius incoata decide- 

retur iuris ordine obseruato, et ipsa causa decisa cuilibet 
pareium predicta terra fieret deuoluta, idem Magister Ala. 
darius agere deberet contra illam. Demum cum ipsa causa 
diucius eoram nobis fuisset uentilata, tandem quia nec pre- 
eium ipsius terre dictus Magister Gean, quo a prefato Magi- 

stro Othmario comparatam esse dicebat, ipsi Magistro Oth- 
mario plenarie persoluérat, nec eciam ijdem Pous et Albeus 

racione uicinitatis ipsum Magistrum Gean ad ipsam terram 
intrare permittebant, nec erat conueniens contra ipsorum 

prohibieionem terram antediectam precio comparare Magistro 
Gean memorato: multis Nobilibus Regni una nobiscum in 

Judicio sedentibus intelleximus, quod idem Pous ipsi Magistro 
Gean refuünderet duas marcas, quas dictus Magister Gcan ad 

precium: predicte terre soluerat Magistro Othmario antedieto, 
sicut nobis constitit in litteris Cruciferorum de Alba per Ma- 

gistrum Gean exibitis; predieto Albeo, quia ipso presente 
et non contradicente predicta terra fuit uenundata, sicut in 
litteris predictorum Cruciferorum comperimus, super facto 

ipsius terre perpetuum silencium inponendo. Et cum idem 

Pous coram nobis illas duas marcas persoluisset Magistro 
Gean antedicto, et ipsa terra ad ipsum Pous facta solucione 
fuisset deuoluta; prefatus Magister Aladajius, sicut premi- 

simus, contra ipsum Pous super facto eiusdem terre egit 
eoram nobis, et dictus Pous nullam euidentem, preter hoc, 

quod ipsam terram dixit fuisse auncli matri3 sue, e conuerso. 
potuit pretendere racionem. Verum quia R'gia donacio tali . 

exigua racione pretendente non debebat reuocari; decreui- 

mus, quod prefatus Magister Aladarius ipras duas marcas, 
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quibus idem Pous dictam terram ad se redimerat, eidem Pous 
refunderet ex integro, qui in eadem hora et momento ipsas 

duas marcas reddidit et persoluit coram nobis Pous sepe- 
dicto; terram autem predictam reliquimus eidem Magistro 
Aladario, et per eum suis heredibus heredumque successori- 
bus, prout dominus Rex Ladizlaus sibi contulerat, iure per- 
petuo et inreuocabiliter possidendam ; causam vero supradi- 
ctorum virorum in facto ipsius terre sopiri et sedari faciendo. 
Vt autem ea, que coram nobis acta sunt, per processum tem- 

poris in irritum reuoeari non possint, presentes contulimus 
litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Do- 

mini M-CO LX X^ quarto. 

(Eredetie bürhártyán, melynek barna-zsóld selyemzsinóron függött pe- 

csétje elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

50. 

Henrik szlavoniai bánnak bizonyságlevele , hogy Péter Rodolf- 
nak fa Petyu nevü birtokát Perchynus comesnek eladta. 1274. 

Nos Herricus Banus tocius Sclauonie significamus vni- 

uersis quibus expedit presencium per tenorem, quod consti- 
tutis in nostra presencia Petro filio Rodolphy ab una parte, 

et Perchyno Comite ab altera; idem Petrus confessus est uiua 
uoce, uendidisse quandam terram suam Petyn uocatam in 
terra Brochyna cum pisscina et omnibus utilitatibus suis pro 
viginti marcis et una eidem Comiti Perchyno, et per eum 
suis heredibus heredumque successoribus iure perpetuo et 
inreuocabiliter possidendam, sub eisdem metis et terminis, 
sieut in litteris Capituli Zagrabiensis continentur. Quas qui- 
dem viginti maroas et unam prefatus Petrus dixit se ab 
eodem Perchyno Comite plenarie recepisse. In euius rey me- 
moriam et perpetuam firmitatem presentes ad peticionem 
pareium concessimus litteras sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum M:CCLXX'IIIT. | 

(Eredetie bürhártyán, a vörös-zöld selyemssinóron függő pecsét alatt; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 
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51. 

Az esztergami káptalan átilja 1266-ki bizonyságlevelét, hogy 

Hunt-Paznan nemzetségbeli Péter és Dezső comesek és szomszé- 
daik közt több jószág határai szabályoztattak. 1274. 

A B C D 

Gregorius Prepositus et Capitulum Ecclesie Strigonien- 

si& omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in Domino. Ad vniuersorum noticiam tenore presen- 
cium uolumus peruenire, quod priuilegium nobilis viri Co- 
mitis Desiderij filij quondam Hunt Comitis, cuius aliud par, 

quod penes se habuerat, amissum esse dixit, inuenimus in 
nostra camera sub autheutico et uero sigillo nostro, non 

rasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte uiciatum, 

continens hune tenorem : 

Gregorius Prepsitus et Capitulum Ecclesie Strigoniensis 

stb. (következik az esztergami káptalannak 1266-ki okmá- 
nya, mint gyüjteményünk VIII. vagyis a második folyam 

III. kötetében 151. 1.). 
Quia uero Comes Desiderius aliud par huiusmodi pri- 

uilegij sui, quod penes se habuerat, amissum esse dixit, ut 

premisimus; nos ad peticionem eius, cum eadem iusta sit, 
hoc priuilegium secundum $ui originalis tenorem prenotatum 
duximus innouandum, faciendo ipsum sigilli nostri munimine 

roborari. Datum anno Domini millesimo CC'LXX* quarto, 
tercio kalendas Septembris. 

(Eredetie bürhártyán, a m. b. Nyáry család bagonyai levéltárában, kö- 

zülte velem m. b. Nyáry Albert.) 

52. 

Az esztergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Stefania 
Kozma banai főispán özvegye Oucha helységben lévő birtokát 

elzálogosította. 1274. 

Nos Capitulum Ecclesie Strigoniensis damus pro me- 
moria; quod domina relicta Comitis Cosme de Bana filia 

Comitis Samud de genere Tomoy nomine Stephania pro se et 
pro Petronulla sorore sua filia eiusdem Samud Comitis, ut 
dicebat, coram nobis constituta confessa est, quod tam ipsa, 

quam predicta domina Petronulla terram suam Oucha uo- 

eatam, quam ipsa domina Stepbanya dixit esse in Wagkuz, 
quam eciam ad ipsam, et per dictam dominam Petronullam 
a Pete et Leustachio fratribus eorum in quartam ipsarum de- 
uolutam et assignatam fuisse asseruit, obligauerint pignori 

Comiti Cene cognato earum usque festum Natiuitatis Sancti 

Johannis Baptiste proxime uenturum pro uiginti marcis finiti 

argenti, quas ab eodem Comite Cene, qui ex (parte) altera 

coram nobis comparuit, ipsa domina Stephania se et Petro- 
nullam sororem suam dixit plenarie recepisse: ita quod si 

ipse domine, uel Pete et Leustachius fratres earum supra 

dicti, ipsam terram ín predicto festo (Natiuitatis) Sancti Jo- 
hannis Baptiste non redimerent coram nobis, extunc eadem 

terra eum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis remaneret 
*Comiti Cene pro eadem pecunia perpetuo possidenda. Et quia 
nos de noticia persone ipsius domine Stephanie hesitabamus, 
quemadmodum eciam premissum, domina Katherina filia 
Boya de Mok sanctimonialis Ecclesie Sancte Marie de Insula 

Strigoniensi cum ipsa domina Stephania coram nobis com- 
parens certificauit nos de eadem. Datum feria quarta pro- 

xima post festum Saneti Georgij in anno Domin MCCLXX" 
quarto. 

(Eredetie bürhártyáu, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a m. b. Pe- 

rényi család levéltárában.) 
- 
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53.